

Gilda Gioia Bellei



Dati personali

- Gilda Gioia Bellei
- G.Garibaldi, 42
42019 Scandiano (RE)
- [REDACTED]
- [REDACTED]
- Data di nascita: 10/02/1984
- Luogo di nascita: Scandiano (RE)
- Nazionalità: Italiana
- B
- Celibe

Competenze

- Project Management ●●●●●
- Team Leadership ●●●●●
- Microsoft Office ●●●●●

Lingue

- Inglese ●●●●●

Hobby e interessi

- Beach Tennis
- Lettura (biografie / saggistica)
- Volontariato presso Dynamo Camp 2009 / 2013

Profilo

Manager con pluriennale esperienza nella gestione delle reti di vendita, nei settori immobiliare e creditizio.

Ho maturato esperienza nella gestione delle persone, sviluppando capacità di osservazione dei comportamenti e di pensiero strategico rispetto al profilo del singolo individuo.

In questi anni ho conseguito i risultati richiesti dall'azienda in cui lavoro, apportando soluzioni creative ed innovative.

Ho ideato e collaborato alla realizzazione del primo Master Universitario in Mediazione Creditizia.

Amo chi parla solo dopo aver fatto.

Ho radici molto solide nella famiglia di origine.

Istruzione e formazione

Master Mediazione Creditizia 09/2018 - oggi
Universitas Mercatorum

Maturità Classica 06/2003
L.Ariosto, Reggio Emilia

Esperienze lavorative

Group Manager 02/2020 - oggi
Euroansa Spa,

Gestisco attualmente un gruppo di oltre 40 collaboratori trasversale su tre regioni.

Emilia-Romagna / Veneto / Lombardia.

Area Manager 01/2014 - 12/2019
Auxilia Finance Spa, Roma

Manager dell'area che comprende le regioni Emilia-Romagna e Toscana, con le responsabilità di coordinamento, organizzazione e supporto della rete formata da Team Manager e Credit Consultant della zona di riferimento.

Gestisco attualmente poco più di 40 persone.

Condivido gli obiettivi aziendali con la rete, opero un'analisi costante dei dati di produzione, supporto a livello commerciale e motivazionale i colleghi dell'area.

Mi occupo dell'organizzazione di eventi formativi per la mia area di riferimento, coinvolgendo formatori e rappresentanti del mondo dello sport.

Sviluppo e mantengo i rapporti con le banche partner a livello regionale.

Dal 2014 ad oggi l'area ha avuto una crescita costante del 25% anno su anno.

Responsabile Area Convenzioni e Marketing 04/2013 - 12/2015
Auxilia Finance Srl, Roma

In seguito al successo di un progetto di collaborazione con una rete di agenti immobiliari legati al primo progetto di Social Housing in Italia; inizio ad occuparmi dell'entrata in relazione con enti pubblici, grandi organizzazioni associazionistiche, aziende di medio/grandi dimensioni al fine di concludere con questi soggetti accordi

di convenzione per la distribuzione dei servizi proposti da Auxilia Finance Srl.
Tra le convenzioni stipulate ed ancora attive : ANM - Associazione Nazionale Magistrati; Rubner Haus; Scuola Superiore Sant'Anna.

Nella parte marketing collaboro alla prima ristrutturazione del sito aziendale e

creazione dei messaggi e materiali pubblicitari.

Relationship Manager

01/2013 - 12/2014

Auxilia Finance Srl, Roma

Consulente del credito. Opero nella provincia di Parma. Creo una rete di contatti con il settore immobiliare e mi occupo di analizzare e comprendere le esigenze del cliente/nucleo familiare che necessita di un mutuo/altro finanziamento; scelgo e propongo la migliore alternativa tra i prodotti delle banche partner dell'azienda, accompagno il cliente nella fase istruttoria, fino alla stipula dell'atto notarile.

Responsabile Vendite/Ufficio

02/2004 - 05/2012

Expert Srl, Reggio Emilia

Inizio la mia prima attività lavorativa, a vent'anni, all'interno dell'agenzia immobiliare di famiglia.

L'anno successivo frequento il corso abilitativo alla professione e divento agente immobiliare per poi nel 2009 diventare responsabile di uno degli uffici del gruppo con un team di quattro persone.

Certificati

Master in Mediazione Creditizia - Universitas Mercatorum 2018

Iscrizione OAM - Collaboratore di Mediatore Creditizio (completato) 2012

Cintura Nera II Dan - Istruttore - Kick Boxing (completato) 2009

Agente d'Affari in Mediazione (completato) 2005

Attività extracurricolari

Vice-Presidente FIAIP (Federazione Italiana Agenti Immobiliari Professionali) | Reggio Emilia.

Da settembre 2017 ad oggi, svolgo attività politico-sindacale all'interno del collegio provinciale Fiaip di Reggio Emilia con la carica di Vice-Presidente.

Consigliere Delegato Regionale FIAIP | Emilia-Romagna

Da gennaio 2013 a dicembre 2018, ho avuto la delega regionale alla mediazione creditizia all'interno del consiglio regionale Fiaip Emilia-Romagna.

Nell'ambito di questa attività ho gestito i rapporti federativi con la società di mediazione creditizia di proprietà della federazione e con gli istituti di credito a livello regionale.

Ho rassegnato le dimissioni volontarie dalla carica il 13 dicembre 2018.